
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 29.07.2019 
DETERMINA N° 157-UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroe-

lettrica di Luint in Comune di Ovaro 
 cod. B19-cobc-1573 
 Affidamento lavori 

Comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CUP J39H19000010001 CIG YC92928416 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENRO 

 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Visto il decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato, che individua tra i 
Soggetti attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento di ripristino staccionate a protezione 
di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro codice B19-cobc-1573, 
per un importo complessivo di € 10.000,00; 
Considerato  che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità 
speciale n. 6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 
Osservato  che il succitato decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato 
all’art. 2, comma 2 lett. a) prevede che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 30 set-
tembre 2019; 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 24.05.2019 n. 107-UT/2019, esecutiva 
nelle forme di legge, con la quale si affidava al Vice direttore del Consorzio Boschi Carnici dott. 
Erika Andenna l’incarico di progettista e direttore dei lavori di ripristino staccionate a protezione di 
un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro di cui al decreto 
DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato della Regione Autonoma Friuli Ve-
nezia Giulia; 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 65, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto definitivo/esecutivo “Lavori di ripristino staccionate a 
protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro” del 
29.05.2019 a firma del Vice direttore del Consorzio Boschi Carnici dott. Erika Andenna, con il se-
guente quadro economico: 

A. Importo lavori a base di appalto 
A1 Importo lavori soggetto a ribasso  €      7.865,57 
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €         200,00 
Sommano      €      8.065,57 

B. Spese generali     €         160,00 
C. IVA (22% su A)     €      1.774,43 
TOTALE INTERVENTO    €    10.000,00; 

Rilevato  che con nota 11.07.2019 n. 12525/19 il Commissario Delegato comunicava ai Soggetto 
attuatori che il termine per la contrattualizzazione degli interventi indicato nel decreto di nomina è 
anticipato al 12 settembre 2019; 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 23.07.2019 n. 156-UT/2019 con la quale 
si stabiliva, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50, di chiedere alla 
ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ovasta, un offerta in diminuzione 
sull’importo suscettibile di ribasso di € 7.865,57 per la realizzazione dei Lavori di ripristino staccio-
nate a protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro cod. 
D19-cobc-1573, di cui al decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato 
“Emergenza eccezionali eventi meteo che hanno interessato la regione Friuli Venezia-Giulia a par-
tire da ottobre 2018”; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

Vista  la richiesta di offerta inviata alla ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ova-
sta, attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), 
cartella di gara tender_4395, Richiesta di Offerta (RdO) rfq_8123, per la realizzazione dei Lavori 
di ripristino staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Co-
mune di Ovaro cod. D19-cobc-1573 per il prezzo base di € 7.865,57, al netto di IVA; 
Osservato  che la ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud), ha risposto entro i termini previsti 
offrendo un ribasso percentuale del 0,50%; 
Visto  il verbale 27.07.2019 con il quale attraverso il portale si aggiudicava i Lavori di ripristino 
staccionate a protezione di un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ova-
ro al prezzo di € 8.026,24 (€ 7.826,24 + € 200,00 sicurezza), IVA esclusa; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Timeus Cristian con sede a Ovaro (Ud) frazione Ovasta, C.F. 

TMSCST74T18L483F e P.IVA 02164920304 Lavori di ripristino staccionate a protezione di 
un canale di scarico di centrale idroelettrica di Luint in Comune di Ovaro (Ud), cod. D19-
cobc-1573, per l’importo di € 8.026,24.  

2. Di approvare il nuovo quadro economico, come di seguito riportato: 
A) Importo lavori a base di appalto 

A1 Importo lavori soggetto a ribasso   €      7.826,24 
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  €         200,00 
Sommano       €      8.026,24 

B  Spese generali     €         160,00 
C  IVA (22% su A)     €      1.765,77 
TOTALE INTERVENTO     €      9.952,01. 

 
3. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Ri-

chiesta di offerta (RDO) rfq_8123 eAppaltiFVG; 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 9.952,01, oneri accessori e IVA inclusi, al codice 

2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” del bilancio di 
spesa 2019 in corso di formazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 29.07.2019 al 13.08.2019. 
Tolmezzo, lì 29.07.2019    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to dott. Giovanni Talotti 


